
 

  

社会福祉法人対象セミナー 

今後の社会福祉法人の内部統制のあり方 
主催：太陽有限責任監査法人（グラントソントン加盟事務所） 

 

近年、社会福祉法人を取り巻く環境は目まぐるしく変化しております。 

今回の社会福祉法の改正は、昭和 26 年の社会福祉法制定以来の大改正となっており、今後の法人

運営に大きな影響を与えるものであります。本セミナーにおいては、改正後社会福祉法の論点、

特に改正による内部統制への影響を確認していただくことを目的としております。 

なお、今回はセミナー開催後に個別の相談会を開催し、皆様に有用な情報を持ち帰っていただく

ことも考えております。 

 

ご多用中とは存じますが、是非ともご来臨賜りますようお願い申し上げます。 

 

開 催 日 講 師 講 座 内 容 

平成 29年 
8月 10日(木) 
14:00～16:00 
(受付 13:30～) 

太陽有限責任監査法人 

パートナー   宮内 威 

太陽有限責任監査法人 

マネージャー 湯浅 寿江 

改正後社会福祉法についての内部統制への具体的

な対応方法について等 

なお、当日は、講演終了後に個別相談の時間を設けております。（16:15～17:15 頃まで） 

 
開催概要 

定 員 50 名 

*定員になり次第締め切らせていただきます。 

*お申込み受付後、受付完了メールを送付 

 いたします。 

 

会 場 太陽有限責任監査法人 

大阪事務所 セミナールーム 

 

〒530-0015 

大阪市北区中崎西 2-4-12 

梅田センタービル 27 階 

 

参 加 費 無料 

お申し込み 

 

 

 

お申込みは下記メールアドレスにて受け付けております。 

E-mail: takeshi.miyauchi@jp.gt.com                                                                       
toshie.yuasa@jp.gt.com 
kazuyo.ozawa@jp.gt.com 

お問合せ 太陽有限責任監査法人 担当：宮内、湯浅、小澤 

Tel: 06-6373-3030（平日 9：30～17：30） 

個人情報の取り扱いについて：お申込みの際にご記入いただきました個人情報は、太陽グラントソントンのプライバシーポリシーに従って適切に管理いたします。  

取り扱い・管理の詳細については、太陽グラントソントン Web のプライバシーポリシーをご覧ください。http://www.grantthornton.jp/privacy-policy/ 


